INDICAÇÃO Nº
1349
, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador,.Dr. Geraldo Alckmin, a destinação de verba no montante de R$ 100.000,00 (cem mil reais) para a Prefeitura Municipal de Santa Isabel.

JUSTIFICATIVA

Santa Isabel, município localizado na região do Alto Tietê, vem enfrentando dificuldades para efetuar a manutenção, principalmente do asfalto, nas ruas de Santa Isabel, e acabou tornando-se um sério problema à população, trazendo prejuízos materiais, quando não acidentes com vítimas, face a má conservação.

A presente solicitação viabilizará o recapeamento da Rua do Santíssimo, bairro Novo Éden, Santa Isabel, Cep 07500-000, tendo emvista que a rua se encontra em péssimas condições.

Por ser local de grande movimento, de veículos e pedestres, torna-se necessária a urgente execução dessa obra de recapeamento, pois irá beneficiar grandemente a população de Santa Isabel.

Sala das Sessões, em

Deputado Gileno Gomes

SPL - Código de Originalidade: 1000023661 151216 1945